
   
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 5/2008 zo 
dňa 16.12.2008, ktorým sa mení Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č.2/1995 zo dňa 10. 1. 1995 o podmienkach vydávania 
záväzných stanovísk pre podnikateľské činnosti v oblasti erotických masážnych 
salónov a prevádzok záväzných stanovísk s erotickým tovarom v mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto v znení Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto č. 9/1998 zo dňa 13.10.2008 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa §4 a §6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov, čl.6 ods.2 Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy, §15 ods.2 zákona č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, §46 a §48 zákona č.372/1990 Zb. o 
priestupkoch v znení neskorších predpisov, §3 zákona č. 140/1961 Zb. trestného zákona v znení neskorších 
predpisov, v súlade so zákonom č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní v znení neskorších zmien a 
doplnkov /zákon č.132/1994 Z.z./, a v záujme mestskej časti sa uznieslo na tomto Všeobecne záväznom 
nariadení /ďalej len nariadenie/: 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/1995 zo dňa 10. 1. 1995 o 
podmienkach vydávania záväzných stanovísk pre podnikateľské činnosti v oblasti erotických masážnych salónov 
a prevádzok s erotickým tovarom v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení VZN č. 9/1998 sa mení a 
dopĺňa takto: 
 
1. Preambula znie: Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa §4 a §6 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, čl. 29 písm. c) Štatútu hlavného mesta SR 
Bratislavy platného od 1.9.2008, §15 ods.2 písm. a) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislava v 
znení neskorších predpisov, §46 a §48 zákona č.372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov, §3 
zákona č. 300/2005 Z.z. trestného zákona v znení neskorších predpisov, v súlade so zákonom č. 455/1991 Zb. o 
živnostenskom podnikaní v znení neskorších predpisov, zákona č. 657/2007 Z.z. sa uznieslo na tomto 
Všeobecne záväznom nariadení /ďalej len nariadenie/: 
 
 
2. § 5 vrátane nadpisu znie: 
§ 5 Sankcie 
/1/ Starosta môže právnickej osobe alebo fyzickej osobe oprávnenej na podnikanie, ktorá poruší toto nariadenie 
uložiť pokutu podľa osobitného predpisu. 1)  
/2/ Porušenie tohto nariadenia fyzickou osobou sa posudzuje ako priestupok podľa osobitného predpisu. 2) 
 
Čl. II 
 
1. Všeobecne záväzné nariadenie MČ B-NM č. 5/2008. bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto dňa 16. 12. 2008 uznesením číslo 14/09.1. 
2. Zmeny a doplnky všeobecne záväzného nariadenia je možné urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
3. Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15–tym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
4. Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vyhlásiť úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č.2/1995, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vyhlásených všeobecne záväzným nariadením č. 5/2008. 
__________________ 
1)zákon SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
2)zákon SNR č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava 16. 12. 2008 


